Kreisschützenverband Isenhagen - Wittingen e.V.

Sitz Wittingen

Mitglied im Deutschen Schützenbund

KSV Isenhagen-Wittingen*Lars Eib*Am Breitenhorn 8*29386 Hankensbüttel

An die Mitgliedsvereine des Kreisschützenverbandes Isenhagen - Wittingen Fernruf: 0 58 32 – 97 07 64

Mobil: 0170 – 68 69 64 6

E-Mail: Familie-eib@t-online.de

Lars Eib Referent für Aus- und Fortbildung

Am Breitenhorn 8 29386 Hankensbüttel

Datum: 04.03.2016

Ausbildung 2016/2017

Werte Schützenschwestern und Schützenbrüder,

im Jahr 2016 bieten wir wieder Ausbildungen zur Waffensachkunde und zur Standaufsicht an. Anfang 2017 findet eine Ausbildung zum Schießsportleiter statt.

Die genauen Angaben sind den beigefügten Ausschreibungen zu entnehmen.

Für die Ausbildung zum Schießsportleiter ist die ebenfalls angebotene Waffensachkunde nötig. Eine Waffensachkunde der Jäger bzw. der Jagdschein wird als Nachweis vom NSSV nicht anerkannt.

Für die Anmeldung bitte den beigefügten Vordruck verwenden. Auf der Internetseite ist auch ein Vordruck zu finden, der direkt am PC ausgefüllt werden kann. **Die Anmeldung ist verbindlich**. Bei Nichtteilnahme ist die Hälfte der Lehrgangsgebühren zu zahlen.

Die Lehrgangsgebühren werden den Vereinen in Rechnung gestellt.

Für den Schießsportleiter ist eine *Ausbildung* (kein Training!!!) in" **Erste Hilfe"** – zu **9** Unterrichtseinheiten - nicht älter als 2 Jahre nachzuweisen.

Hierfür hat jeder Teilnehmer selbst zu sorgen.

Der Nachweis ist spätestens bei der Prüfung vorzulegen.

Mit freundlichem Schützengruß

Lars Eib Referent für Aus- und Fortbildung

Kreisschützenverband Isenhagen - Wittingen

Kreisschützenverband Isenhagen - Wittingen

.....

Ausschreibung

Ausbildung Waffensachkunde

.....

1. Ausbildungsdauer: 30 UE (1 UE = 45 Minuten)

06.11.2016 10:00 Uhr Prüfung

2. Ort: Schießstand Wahrenholz

3. Voraussetzungen: Mindestalter 18 Jahre

Mitgliedschaft im DSB

4. Teilnehmerzahl: Der Lehrgang ist auf 25 Teilnehmer begrenzt.

Gehen mehr Anmeldungen ein, erfolgt die

Berücksichtigung nach Eingang der

Meldungen.

5. Lehrgangsgebühr: Die Lehrgangsgebühr beträgt € 80,--

6. Anmeldung: Schriftlich per Meldebogen an:

Lars Eib

Am Breitenhorn 8 29386 Hankensbüttel Familie-Eib@t-online.de

7. Angaben: entsprechend dem Meldebogen des KSV

8. Meldeschluß: 21.09.2016

KSV Isenhagen - Wittingen

gez. Harald Bohne gez. Lars Eib

Kreisvorsitzender Referent Aus- und Fortbildung

Kreisschützenverband Isenhagen - Wittingen

Ausschreibung

Ausbildung zur Standaufsicht

1. Ausbildungsdauer: 4 UE (1 UE = 45 Minuten)

29.10.2016 13:00 - 18:00 Uhr

Die Ausbildung findet im Rahmen der Waffensachkundeausbildung statt

2. Ort: Schießstand Wahrenholz

3. Voraussetzungen: für Luftdruckwaffen: Mindestalter 18Jahre

Mitglied im DSB

für Feuerwaffen: Waffensachkunde

4. Teilnehmerzahl: unbegrenzt

5. Lehrgangsgebühr: Die Lehrgangsgebühr beträgt € 10,--

6. Anmeldung: Schriftlich per Meldebogen an:

Lars Eib

Am Breitenhorn 8 29386 Hankensbüttel Familie-eib@t-online.de

7. Angaben: entsprechend dem Meldebogen des KSV

8. Meldeschluß: 21.09.2016

KSV Isenhagen - Wittingen

gez. Harald Bohne gez. Lars Eib

Kreisvorsitzender Referent Aus- und Fortbildung

Kreisschützenverband Isenhagen - Wittingen

Ausschreibung

Ausbildung zum Schießsportleiter

1. Ausbildungsdauer: 30 UE (1 UE = 45 Minuten)

05.02.17 10:00 Uhr Prüfung

2. Ort: Schießstand Wahrenholz

3. Voraussetzungen: Waffensachkunde

Erste Hilfe 9 Stunden(nicht älter als 2 Jahre)

4. Teilnehmerzahl: Der Lehrgang ist auf 25 Teilnehmer begrenzt.

Gehen mehr Anmeldungen ein, erfolgt die

Berücksichtigung nach Eingang der

Meldungen.

5. Lehrgangsgebühr: Die Lehrgangsgebühr beträgt € 80,--

6. Anmeldung: Schriftlich per Meldebogen an:

Lars Eib

Am Breitenhorn 8 29386 Hankensbüttel Familie-eib@t-online.de

7. Angaben: entsprechend dem Meldebogen des KSV

8. Meldeschluß: 07.12.2016

KSV Isenhagen - Wittingen

gez. Harald Bohne gez. Lars Eib

Kreisvorsitzender Referent Aus- und Fortbildung